
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148  Torino – Tel.  011/01166888 –  C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 
        
  

 
All’albo 

Al Sito Istituzionale 

 

OGGETTO: “Animatori digitali 2022-2024” - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 - Linea di 
investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 
del personale scolastico: NOMINA RUP 

 
CUP: H14D22002900006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-10235 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;   
VISTO   il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”;   
VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 
alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;   

VISTA   l’iscrizione al Programma Annuale e.f. 2023 delle somme stanziate (delibera Consiglio di Istituto n. 119 del 
7 febbraio 2023); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 7/02/2023 con la quale è stato autorizzato il progetto; 
VISTA la determina di assunzione a bilancio prot.3566 del 20/03/2023;  
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 
VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 

 
DETERMINA 

 
di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del Progetto “Animatori digitali 2022-2024” - Codice avviso/decreto 
M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico. 

 
 

 
La dirigente scolastica 
dott. ssa Claudia Cama 

 firmato digitalmente 
 

mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it



	DETERMINA

		2023-04-28T18:07:54+0200
	Claudia Cama




